
 

 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЯБЛИКОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
16.08.2024 №МЗБ-01-03-52/24 

 
О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Зябликово от 17.01.2024   

№МЗБ-01-03-06/24 «О направлении 

средств стимулирования 

территориальных органов 

исполнительной власти города 

Москвы на реализацию мероприятий 

по благоустройству территории района 

Зябликово города Москвы в 2024 году» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 

декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение главы 

управы района Зябликово города Москвы Князева К.И. от 13.08.2024      

№ЗБ-16-371/4, Совет депутатов муниципального округа Зябликово 

решил: 

 1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Зябликово от 17.01.2024 №МЗБ-01-03-06/24 «О направлении средств 

стимулирования территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству территории района 

Зябликово города Москвы в 2024 году» в связи с изменением объема 

финансирования согласно приложению к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в управу района Зябликово города 

Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 
Зябликово www.mos-zyablikovo.ru. 

 

http://www.mos-zyablikovo.ru/


4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Зябликово Семёнова Д.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Зябликово                                                                            Д.В. Семёнов         



              Приложение 

                                                                      к решению Совета депутатов 

                                  муниципального округа Зябликово 

                      от 16.08.2024 №МЗБ-01-03-52/24

                 
                                                                                                                                                                                                        Приложение 

                                                                      к решению Совета депутатов 

                                  муниципального округа Зябликово 

                      от 17.01.2024 №МЗБ-01-03-06/24 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Зябликово города Москвы в 2024 году  

за счёт средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы 

 

Район Статья Нименование сметы Адрес проведения работ Вид работ 
СТОИМОСТЬ 

(руб.) 

Зябликово 

Стимулирование 

05Д0800200  

Благоустройство дворовых территорий 

района Зябликово Южного 

административного округа  в 2024 году за 

счет средств стимулирования управ районов 

города Москвы 

Мусы Джалиля ул., д. 34, к.1 

Мусы Джалиля ул., д. 38, к.2 

Мусы Джалиля ул., д. 40 

Мусы Джалиля ул., д. 42, к.1 

Ореховый б-р, д. 37, к.3 

Ореховый б-р, д. 39, к.2 

Ореховый б-р, д. 41 

Шипиловская ул., д.  48, к.2 

Ореховый бульвар 22 стр.2 

Мусы Джалиля ул., д. 19, к.1 

Комплексное 

благоустройство 
81 007 233,49  

ВСЕГО по стимулированию по Зябликово 05Д0800200      81 007 233,49 

Стимулирование 

05Д0800200  

Благоустройство дворовых территорий 

района Зябликово Южного 

административного округа  в 2024 году за 

счет средств стимулирования управ районов 

города Москвы 

Ореховый б-р, д.35, корп.1  

Ореховый пр-д, д.39, к.2  

Ореховый пр-д, д.43, корп.2 

Работы по 

благоустройству 

жилой застройки 

прилегающих 

территорий к объекту 

здравоохранения 

22 782 381,05 

ВСЕГО по стимулированию по Зябликово 05Д0800200      22 782 381,05 

Стимулирование 

05Д0800200  

Благоустройство дворовых территорий 

района Зябликово Южного 

административного округа  в 2024 году за 

счет средств стимулирования управ районов 

города Москвы 

Ореховый бульвар 22 стр.2 

Ореховый проезд, д. 35, к.1 

Комплексное 

благоустройство 

(дополнительные 

работы) 

2 961 628,12 

ВСЕГО по стимулированию по Зябликово 05Д0800200    
2 961 628,12 

 



Стимулирование 

05Д0800200  

Благоустройство дворовых территорий 

района Зябликово Южного 

административного округа  в 2024 году за 

счет средств стимулирования управ районов 

города Москвы 

Ореховый пр-д,  д.39, к.2; д.43 

к.2 

Мусы Джалиля ул., д. 19, к.1; д. 

42, к.1 

Ореховый б-р, д.37 к.1; д. 41 

Шипиловская ул., д.  50, к.3 

Комплексное 

благоустройство 

(дополнительные 

работы) 

1 398 360,00 

ВСЕГО по стимулированию по Зябликово 05Д0800200  

 
  1 398 360,00 

Стимулирование 

05Д0800200  

Благоустройство дворовых территорий 

района Зябликово Южного 

административного округа  в 2024 году за 

счет средств стимулирования управ районов 

города Москвы 

Мусы Джалиля ул., д. 34, к.2,  д. 

38, к.1, к.2, д.40 

Ореховый б-р, д. 39, к.2; д.41 

Шипиловская ул., д.  48, к.2; д.  

50, к.3 

Комплексное 

благоустройство 

(дополнительные 

работы) 

1 123 811,80 

ВСЕГО по стимулированию по Зябликово 05Д0800200     1 123 811,80 

Стимулирование 

05Д0800400  

Выполнение работ по локальным 

мероприятиям по району Зябликово 

Южного административного округа за счёт 

средств  стимулирования управ районов 

города Москвы на 2024 год 

Ореховый б-р, д. 71 

Мусы Джалиля ул., д.16-д.20 

Мусы Джалиля ул., д. 17, корп.2 

Задонский проезд д.14 корп.2 

Шипиловская ул., д.  60, корп.1 

Ореховый б-р, д. 53 

Ореховый б-р, д. 37, к.1 

Ореховый проезд, д. 35, к.1 

Работы по 

благоустройству 

жилой застройки по 

рекомендациям ЦОДД 

3 366 027,21  

ВСЕГО по стимулированию по Зябликово 05Д0800400      3 366 027,21 

ИТОГО по стимулированию по Зябликово     112 639 441,67 

 


